
 

µ#9090/SKO/2017-SKOM@f¸ 
9090/SKO/2017-SKOM 

.j.: UZSVM/SKO/9164/2017-SKOM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Vladimír H lka, editel Územního pracovišt  St ední echy,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném  

: 69797111 
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 
Lesy eské republiky, s.p.  
se sídlem Hradec Králové, P emyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PS  500 08 
zapsán v Obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 
540  

O: 42196451, DI : CZ42196451  
zastoupený Ing. Tomášem Sajdlem, vedoucím Správy tok  oblast povodí Labe, na základ  
pov ení ze dne 4. 1. 2016 ud leného Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním editelem 
(dále jen „p ejímající“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku podle ustanovení § 1746 zákona . 89/2012 Sb., 
ob anského zákoníku, a to edávající na základ  § 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb.,  
o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších 

edpis , (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), a podle § 14 a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb.,  
o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen “vyhláška . 62/2001 Sb.“), a ejímající podle podle § 47, § 48 
odst. 2, §126 odst. 2 zákona . 254/2001 Sb.,o vodách a o zm  n kterých zákon  (vodní 
zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a zákona . 77/1997 Sb. o státním podniku, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 77/1997 Sb.“), tuto 
 
 
 
 

 
SMLOUVU 

O P EDÁNÍ MAJETKU, A O ZM  P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 
NA PRÁVO HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 

.  UZSVM/SKO/9164/2017-SKOM 
                                                                 
 

l. I. 
 

eská republika je vlastníkem a p edávající je na základ  § 10 písm. b) zákona . 219/2000 
Sb. p íslušný hospoda it ve smyslu ustanovení § 11 zákona . 219/2000 Sb. s následujícím 
majetkem státu: 
Pozemky 

 parcela . 503/5, o vým e 152 m2, vodní plocha, zamok ená plocha, hodnota majetku 
v operativní evidenci 944,- K  

 parcela . 676/61, o vým e 36 m2, vodní plocha, koryto vodního toku p irozené nebo 
upravené, hodnota majetku v operativní evidenci 2.694,- K  

 parcela . 676/62, o vým e 55 m2, vodní plocha, koryto vodního toku p irozené nebo 
upravené, hodnota majetku v operativní evidenci 4.115,- K  



zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Liblice u eského Brodu, obec 
eský Brod, vedený Katastrálním ú adem pro St edo eský kraj, Katastrálním pracovišt m 

Kolín.  

 

l. II. 
 

1. P ejímající je státní podnik, který byl založen dne 11. 12. 1991 zakládací listinou Ministerstva 
zem lství eské republiky . j. 6677/91-100. 

2. P edávající nemovité v ci uvedené v l. I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi edává 
ejímajícímu. Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto majetkem na právo hospoda it ve 

prosp ch p ejímajícího nastává dnem podání návrhu na záznam zm n u p íslušného 
katastrálního ú adu. 

3. D vodem p edání majetku podle této smlouvy je skute nost, že se jedná o pozemky pod  
korytem vodního toku „Jalový potok“ IDVT 10179068, HP 1-04-06-0390, jehož správa p ešla 
na p ejímajícího rozhodnutím Ministerstva lesního a vodního hospodá ství SR .j. MLVH SR 
33011/OSS/85 a Ministerstva zem lství .j. 86647/2011-MZE-15112. P ejímající pot ebuje 
nemovité v ci uvedené v l. I k zabezpe ení výkonu své p sobnosti. Z toho d vodu je 
smlouva uzavírána v souladu s ustanovením § 47, § 48 odst. 2, §126 odst. 2 zákona . 
254/2001 Sb, ustanovením § 15 odst. 2 a § 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb. a ustanovením 
§ 18 odst. 8 vyhlášky . 62/2001 Sb.   

4. Za p edávaný majetek se pen žité pln ní ani v cné pln ní podle ustanovení § 16 odst. 1 a 4 
vyhlášky . 62/2001 Sb. neposkytuje, a to s ohledem na ustanovení § 18 odst. 1 citované 
vyhlášky. Nemovité v ci uvedené v l. I této smlouvy se p edávají v souladu s ustanovením § 
14 a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb.  

5. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na p edávaných nemovitých v cech 
uvedených v l. I. této smlouvy vázla n jaká omezení, závazky i právní vady a že není 
omezeno disponování s nimi. P ejímající prohlašuje, že fyzický stav nemovitých v cí je mu 
znám. 

 
l. III. 

 
1. Ob  smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby k nemovitým v cem uvedeným v lánku I. 

této smlouvy byl formou záznamu proveden zápis do ve ejného seznamu. 

2. Návrh na záznam zm n podle této smlouvy u p íslušného pracovišt  katastrálního ú adu 
zajistí p edávající neprodlen  poté, co bude smlouva podepsána. 

  
l. IV. 

 
1.  Smlouva je uzav ena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se 

zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování 
chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
3. edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P edávající p edá p ejímajícímu doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 

 
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Smlouva je vyhotovena ve t ech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 



6. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  
íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. 

 
l. V 
 

Oba ú astníci smlouvy níže svým podpisem stvrzují, že v pr hu vyjednávání o této smlouv  
vždy jednaly a postupovaly estn  a transparentn  a sou asn  se zavazují, že takto budou 
jednat i p i pln ní této smlouvy a veškerých innostech s ní souvisejících. Ú astníci smlouvy se 
dále zavazují vždy jednat tak a p ijmout taková opat ení, aby nedošlo ke vzniku d vodného 
podez ení na spáchání trestného inu i k samotnému jeho spáchání (v etn  formy ú astenství), 
tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být p tena odpov dnost podle zákona . 
418/2011 Sb., o trestní odpov dnosti právnických osob a ízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpov dnost fyzických osob (v etn  zam stnanc ) podle trestního zákoníku, p ípadn  aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran v etn  jejích zam stnanc  
podle platných právních p edpis . P ejímající prohlašuje, že se ídí zásadami, hodnotami a cíli 
Criminal compliance programu Les eské republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP 

R“), zejména Kodexem CCP L R, Protikorup ním programem L R a Etickým kodexem 
zam stnanc  L R v etn  všech jejich p íloh. Ú astníci smlouvy se dále zavazují navzájem si 
neprodlen  oznámit d vodné podez ení ohledn  možného napln ní skutkové podstaty jakéhokoli 
z trestných in , zejména trestného inu korup ní povahy, a to bez ohledu a nad rámec p ípadné 
zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjád enými v tomto lánku.  

 
  
 
V Praze dne 

 
 
V Hradci Králové dne  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

…………………………….………………. …………………………….………………. 
Ing. Vladimír H lka 

editel Územního pracovišt  St ední echy 
 

Ing. Tomáš Sajdl 
vedoucí Správy tok  – oblast Povodí Labe, 

Hradec Králové 
 

 
 

 

 


